- 1 -

平成 26年 6月 30日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第二部）

問合せ先 専務取締役   中塚 莞爾

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 8 月 31 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 26 年 8 月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（１単元）以上

保有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社は、雑貨製品のファブレスメーカーであり、エコ雑貨製品・ヘルスケア＆ビューテ

ィ雑貨製品・デザイン雑貨製品を扱っております。これらの当社製品群の中から、以下の

基準により、1セット 3,000円相当の製品をお届けいたします。

平成 26年 8 月 31日時点での
所有株式数

優待内容

100株以上 500株未満 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 1つ

500株以上 1,000株未満 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 2つ ※同一製品の選択も可

1,000 株以上 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 3つ ※同一製品の選択も可

※ 優待対象製品の詳細につきましては、2頁以降に記載しております。

３．お届け時期

平成 26年 12月下旬を予定しています。

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。

なお、優待品選択はがきのご返信がない場合、従来は、当社において製品選定のうえ、

ご所有株式数に応じた個数の優待品を送付させていただいておりましたが、今回より、ご

返信をいただいた株主様にのみ、優待品を送付させていただくことといたします。

また、優待品選択はがきに、ご指定がない場合、個数の指定をお間違えになられた場合、

ご返信いただいた記載内容の判断が難しい場合は、従来通り、当社において製品選定のう

え、ご所有株式数に応じた個数の優待品を送付させていただきます。

- 2 -

※ 優待対象製品の詳細

Ａ．ヘルスケア＆ビューティ雑貨セット

Ｂ．家庭用品セット

Ｃ．衛生用品セット

【シュガーリボン

  ネックピロー】

【シュガーリボン

    ターバン】

【シュガーリボン

  フットバンド】

【リーフフレッシュ

 ボディクリーム】

（カラーの選択は当社にお任せいただきます）

【書き込める保存容器（Mサイズ）】

ライトピンク、ライトブルーのカラーから 4個

【書き込める保存容器（Sサイズ）】

ライトイエロー、ホワイトのカラーから 4個

【すっきりフィット

立体マスク α99％（大人用）】

50枚入り 2箱

【すっきりフィット

立体マスク α99％（キッズ）】

50枚入り 2箱

【抗菌マスクケース】

1個

サイズ：132×53×132 ㎜

容量：530ml サイズ：101×53×101 ㎜

容量：270ml

・書いて消して繰り返し使えるシリコン製のフタ

・電子レンジ対応

・温冷感の２WAYジェルで、リラックス＆リフレッシュ

・日頃の健康管理に欠かせないアイテム

1 週間分のマスクを収納

- 3 -

Ａ．ヘルスケア＆ビューティ雑貨セット

＜シュガーリボンネックピロー＞

冬は電子レンジでジェルを温めて、夏は冷凍庫で冷やして使用します。温冷感の 2WAY タイプなの

で年間を通して活躍します。リラックスタイムに適した、ふわふわで優しい肌触りの生地を使用して

います。

＊ 後ろのポケットに 2WAY 対応のジェルパックを入れて使用します。

（本体サイズ：約 740×120mm、ジェルサイズ：約 375×115mm）

＜シュガーリボンターバン＞

リラックスタイムに温冷感の 2WAY タイプのジェルを入れて使用します。肌触りが優しいパイルを

使用したターバンは、女性の好むピンクカラーとリボンのデザインです。

＊ ターバンの後ろのポケットに 2WAY 対応のジェルパックを入れて使用します。

（本体サイズ：約 260×110mm、ジェルサイズ：約 195×105mm）

- 4 -

＜シュガーリボンフットバンド＞

疲れた足をクールダウンしたり、冷えた足を温めたり 2WAY 対応のジェルパックで通年使用が可能

です。優しいパイル地を使用し、女性に人気のリボン付デザインのバンドは、お洗濯も可能で清潔に

ご使用いただけます。

＊ フットバンドのポケットに 2WAY 対応のジェルを入れて使用します。

（本体サイズ：約 120×90mm、ジェルサイズ：約 110×65mm）

- 5 -

＜リーフフレッシュ ボディクリーム＞

温感成分配合のクリームをつけてマッサージすることで手足がポカポカになります。

Ⅲ型コラーゲンの合成を促進する「卵角膜エキス」の配合によりお肌が潤い、スイーツフローラル

の爽やかな香りがひろがります。

（内容量：200g、商品サイズ：Φ72.5×H129.2mm）

- 6 -

Ｂ．家庭用品セット

＜書き込める保存容器＞

油性ボールペンを使用し、書いて、消してを繰り返せるシリコン製のフタ付で、メモのように使え

る新しい発想の保存容器。書き込んだメッセージは、水や食器用洗剤で洗い流せます。シリコン製の

フタなので、フタを付けたまま電子レンジで温めが可能です。

（必ず油性ペンをご使用ください。水性の場合、落ちにくいことがあります）

（Ｍ）

サイズ：132×53×132 ㎜

容量：530ml

（Ｓ）

サイズ：101×53×101 ㎜

容量：270ml

フタに保存日やメッセージが

書き込めます
洗って繰り返し使えます

電子レンジでご使用になれます

- 7 -

Ｃ．衛生用品セット

＜すっきりフィット立体マスク α99％（大人用）＞

新型インフルエンザの流行や、花粉、災害等の影響で、日頃の健康管理に欠かせないアイテムのマ

スク。細菌や花粉を 99％カットするフィルターを使用しています。息苦しくならない立体設計で、お

顔にフィットします。

                       ＊ やや大きめな大人サイズ（165×90mm）

50 枚入りのボックスタイプです。

＜すっきりフィット立体マスク α99％（キッズ用）＞

大人用と同様に、細菌や花粉を 99％カットするフィルターを使用しています。息苦しくならな

い立体設計で、お子様のお顔にフィットし、小顔の女性もご使用可能です。

＊ 小さ目サイズ（125×80mm）50 枚入りの

ボックスタイプです。

＜抗菌マスクケース＞

1 週間分のマスクを衛生的に持ち運べます。マスクが折れたり汚れたりせず、出張や旅行に重

宝します。

（本体サイズ：190×110×19mm）

以上